

Regierungsratsbeschluss

vom 18. Juni 2012

Nr. 2012/1201

Thom Reinhard und Monika Truong, Verein Overseas, 8048 Zürich: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Bühnenproduktion "Invest in me!"

1. Erwägungen

Thomas Reinhard und Monika Truong (beide in Solothurn aufgewachsen), Verein Overseas, Zürich, ersuchen um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Bühnenproduktion "Invest in me!". In der Produktion "Invest in me!" befasst sich das Duo Thom Truong (Thom Reinhard und Monika Truong) mit der ästhetischen Erzeugung von Visionen und mit dem politischen und ökonomischen Prozess, der über die Realisierung von Visionen entscheidet. Aus dem globalen Netzwerk der Social Entrepreneurs wählt das Duo Thom Truong fünf Visionäre aus, die daran glauben die Gesellschaft mit unternehmerischen Mitteln verändern zu können. Die Social Entrepreneurs präsentieren ihre unternehmerische Idee auf der Bühne und kämpfen dabei um die Gunst des Publikums und um die echter Investoren. Beide sollen in die Social Entrepreneurs investieren – und zwar Zeit und Geld. Das Projekt wurde für das Freischwimmerfestival 2012/13 ausgewählt und wird u.a. vom 22. bis 30. November 2012 im Theaterhaus Gessnerallee Zürich gezeigt. Budgetiert sind Ausgaben von Fr. 80'000.--.

2. Beschluss

- 2.1 Thom Reinhard und Monika Truong, Verein Overseas, Zürich ist an die Bühnenproduktion "Invest in me!" ein Produktionsbeitrag von Fr. 5'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.

Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung (Lieferung an: Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie eines Einzahlungsscheines auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/Truong.doc Amt für Kultur und Sport (7)

Thom Reinhard und Monika Truong, Verein Overseas, Stampfenbrunnenstrasse 21, 8048 Zürich